
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ НАВЧАЛЬНИХ ЗАКЛАДІВ 

У РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

 16.06. 2022 р.                               м. Рівне                                            № 3  

 

 

Про підсумки ІІ етапу обласного 

конкурсу декоративно-ужиткового 

та  образотворчого мистецтва  

«Знай і люби свій край» 

 

 

 Відповідно  до наказу департаменту освіти і науки Рівненської обласної 

державної адміністрації від 30 грудня 2021 року № 105 «Про затвердження 

плану проведення обласних заходів і плану участі дітей та учнівської молоді у 

всеукраїнський заходах за основними напрямами позашкільної освіти у 2022 

році» з метою пропаганди та популяризації досягнень дитячих колективів 

художньо-естетичного напряму з 17  по 31 травня 2022 року був проведений 

онлайн ІІ етап обласного конкурсу декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва «Знай і люби свій край».  

 На конкурс надійшло 385 робіт учнів  закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти об’єднаних територіальних громад та 54 роботи  із 16 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти. 

На підставі рішення журі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями ІІ етапу обласного конкурсу декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» і нагородити 

дипломом Навчально-методичного центру естетичного виховання учнів 

професійно-технічних навчальних закладів  у Рівненській області учнів закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти за напрямами: 

 



2 

 

«Художнє різьблення по дереву» 

Савчука Богдана, вихованця Демидівського будинку творчості школярів 

Демидівської селищної ради Дубенського району (І місце); 

Полховського Івана, вихованця зразкової студії образотворчого мистецтва 

«Натхнення» Здолбунівського центру творчості дітей та юнацтва 

Здолбунівської міської ради Рівненського району (ІІ місце); 

Красовського Андрія, учня Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської 

ради  (ІІ місце); 

Ловцова Григорія, вихованця комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Рокитнівської селищної ради Сарненського району  

(ІІІ місце). 

 

 «Художня вишивка» 

Олешко Анастасію, вихованку  комунального позашкільного навчального 

закладу «Рафалівський центр дитячої та юнацької творчості» Рафалівської 

селищної ради Вараського району  (І місце); 

Таргоній Аліну, ученицю Рокитнівського ліцею № 2 Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району (ІІ місце); 

Літвінчук Тетяну, ученицю Балаховицького навчально-виховного 

комплексу «Заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів – заклад дошкільної 

освіти» Полицької сільської ради  Вараського району (ІІ місце); 

Миронюк Дарину, вихованку комунального закладу «Степанський 

Будинок дітей та молоді» Степанської селищної ради  Сарненського району 

 (ІІІ місце); 

 Жакун Ельвіру, ученицю Колківського закладу загальної середньої освіти 

І-ІІІ ступенів Дубровицької міської ради Сарненського району (ІІІ місце). 

 

«Українська вишивка» 

Омельчук Наталію, вихованку Демидівського будинку творчості 

школярів Демидівської селищної ради Дубенського району (І місце); 

Сафонік Софію, ученицю Степангородського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Володимирецької селищної ради Вараського району  

(ІІ місце). 

 

«Народна  лялька» 

Онуфрієву Анастасію, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Дубровицької міської ради Сарненського району (І місце); 



3 

 

Гамзу Юлію, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

Радько Марію, Музику Катерину - вихованок комунального закладу 

«Степанський Будинок дітей та молоді» Степанської селищної ради  

Сарненського району (ІІ місце); 

Мацюк Ілону, ученицю опорного закладу «Оженинський навчально-

виховний комплекс «Школа І-ІІІ ступенів № 2» Острозької міської ради 

Рівненського району (ІІІ місце); 

Карпюк Маргариту, ученицю Смизького ліцею Смизької селищної ради  

Дубенського району (ІІІ місце). 

 

«Декоративний розпис, народний живопис» 

Сиротюка Максима, учня Володимирецького ліцею «Колегіум» 

Володимирецької селищної ради Вараського району (І місце); 

Новоселицьку Богдану, ученицю Рокитнівського ліцею № 2 Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району (ІІ місце); 

Самусіка Дениса, вихованця Будинку дітей та молоді Дубенської міської 

ради Дубенського району (ІІІ місце). 

 

 «Вироби з природних  матеріалів» 

Ляшика Іллю, учня Ромейківського навчально-виховного комплексу 

«Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» 

Полицької сільської ради Вараського району (І місце); 

Хілько Алісу, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Рокитнівської селищної ради Сарненського району 

 (ІІ місце); 

вихованців зразкової студії образостворчого мистецтва «Палітра» 

Здолбунівського центру творчості дітей та юнацтва  Здолбунівської міської 

ради Рівненського району (ІІ місце); 

Гожу Тетяну, вихованку комунального закладу «Степанський  Будинок 

дітей та молоді» Степанської селищної Сарненського району (ІІІ місце). 

 

«Вишивка стрічкою»  

Литвинюк Валерію, Парету Вікторію - вихованок Рівненського міського 

центру творчості учнівської молоді Рівненської міської ради (І місце); 

Чикун Мар’яну, ученицю Головинського ліцею Головинськогї сільської 

ради Рівненського району (ІІ місце); 



4 

 

Федусь Наталію, вихованку Мізоцького Будинку школярів та молоді 

Мізоцької селищної ради Рівненського району (ІІІ місце). 

 

 «Бісероплетіння» 

Березюк Соломію, вихованку Демидівського будинку творчості школярів 

Демидівської селищної ради Дубенського району (І місце); 

Ясковець Катерину, ученицю Тишецького ліцею Березнівської міської 

ради  Рівненського району (ІІ місце); 

Ситник Поліну, ученицю Здолбунівської гімназії Здолбунівської міської 

ради  Рівненського району (ІІІ місце). 

 

 «Вироби з соломки» 

Бойчук  Іванну, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості»  Соснівської селищної ради Рівненського району (І місце); 

Пахнюк Ірину, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості Рокитнівської селищної ради Сарненського району  

(ІІ місце); 

Чекалюк Надію, вихованку Рівненського міського центру творчості 

учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІІ місце). 

 

«Лозоплетіння» 

Мазурець Софію, вихованку  комунального позашкільного закладу 

Олександрійської сільської ради Рівненського району (І місце); 

Трушковську Христину, вихованку  Рівненського міського центру 

творчості учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІ місце); 

Милимук  Наталію, вихованку  Рівненського міського центру творчості 

учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІІ місце). 

 

«Паперопластика» 

Бондарчук Інну, вихованку Мізоцького  Будинку школярів та молоді 

Мізоцької селищної ради Рівненського району (І місце); 

Вознюк Марту, вихованку Радивилівського міського Будинку школяра 

Радивилівської міської ради  Дубенського району (ІІ місце); 

Ловцову Вікторію, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Рокитнівської селищної ради Сарненського району 

(ІІ місце); 

  



5 

 

 Хрустковську  Лілію, вихованку Млинівського центру позашкільної 

освіти  Млинівської селищної ради Дубенського району (ІІІ місце); 

 Сергійчук Ольгу, вихованку комунального позашкільного навчального 

закладу «Рафалівський центр дитячої та юнацької творчості» Рафалівської 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце). 

 

 «Вироби із шкіри» 

 Гоч Катерину, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості»  Сарненської міської ради (І місце); 

 Карпінську Віталію, вихованку зразкової студії образотворчого 

мистецтва «Палітра» Здолбунівського  центру творчості дітей та юнацтва   

Здолбунівської міської ради Рівненського району (ІІ місце). 

 

 «В’язання шпицями, гачком» 

 Торчило Богдану, вихованку Демидівського Будинку творчості школярів 

Демидівської селищної ради  Дубенського району (І місце); 

 Григорчук Віталіну, ученицю Карпилівського ліцею Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району (ІІ місце); 

 Динищич Таїсію, ученицю Здолбунівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 4 Здолбунівської міської ради Рівненського району (ІІ місце); 

 Лазарчук Катерину, вихованку  комунального закладу «Степанський 

Будинок дітей та молоді» Степанської  селищної  ради Сарненського району  

(ІІІ місце); 

 Студенну Віту, вихованку Рівненського міського центру творчості 

учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІІ місце). 

 

«М’яка іграшка» 

Бойчук Еліну, вихованку  комунального позашкільного закладу 

Олександрійської сільської ради Рівненського району (І місце); 

Панько Діану, ученицю Дубровицького навчально-виховного комплексу 

«Ліцей-школа» Дубровицької міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

Мельничук Тетяну, ученицю Вітковського ліцею Березнівської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

Бондар Софію, вихованку комунального закладу  «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Корецької міської ради Рівненського району (ІІІ місце). 

 

 



6 

  

 «Валяння з вовни» 

         Червоняк Вікторію, вихованку  комунального закладу «Будинок дитячої та 

юнацької творчості Березнівської міської ради Рівненського району (І місце); 

          Семенович Дарину, вихованку комунального закладу «Будинок дитячої та 

юнацької творчості Березнівської міської ради Рівненського району  (ІІ місце); 

 Порученко Ганну, вихованку Радивилівського міського Будинку школяра 

Радивилівської міської ради Дубенського району (ІІІ місце). 

 

 «Витинання» 

Вознюк Дарину, вихованку Радивилівського міського Будинку школяра 

Радивилівської міської ради Дубенського району (І місце); 

Никонець Уляну, ученицю Цепцевицького ліцею Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІ місце); 

 Ряску Ярослава, вихованця Демидівського будинку творчості школярів 

Демидівської селищної ради Дубенського району (ІІІ місце). 

 

  «Вироби з тіста» 

 Стрілу Анну, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Дубровицької міської ради Сарненського району (І місце); 

 Долину Вероніку, вихованку Будинку дітей та молоді Дубенської міської 

ради (ІІ місце); 

 Таргонія Владислава, учня Берестовецької філії Головинського ліцею 

Головинської сільської ради Рівненського району (ІІІ місце). 

 

          «Вироби з жгута» 

 Олешко Анастасію, вихованку  комунального позашкільного навчального 

закладу «Рарвлівський центр дитячої та юнацької творчості» Рафалівської 

селищної ради Вараського району (І місце); 

 Климчик Марію, вихованку Мізоцького будинку школярів та молоді 

Мізоцької селищної ради Рівненського району (ІІ місце); 

 Ількевич Евеліну, вихованку комунального закладу «Степанський 

Будинок дітей та молоді» Степанської  селищної  ради Сарненського району  

(ІІІ місце). 

  

          «Вишивка бісером» 

Сірук Богдану, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Клеванської селищної ради Рівненського району (І місце); 



7 

 

Горду Ірину, вихованку Будинку дітей та молоді Дубенської міської ради 

(ІІ місце); 

Коротенко Дінару, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Вараської міської ради (ІІІ місце). 

 

          «Гончарство та художня кераміка» 

 Бернацьку Кароліну, вихованку комунального закладу «Будинок дитячої 

та юнацької творчості» Березнівської міської ради Рівненського району  

(І місце); 

 Мандрейчук Софію, вихованку комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Клеванської селищної ради Рівненського району (ІІ місце); 

 Савчук Юлію, вихованку комунального закладу «Будинок дитячої та 

юнацької творчості» Березнівської міської ради Рівненського району (ІІІ місце). 

 

           «Ізонитка» 

Гаврилюк Анастасію, вихованку Рівненського міського центру творчості 

учнівської молоді Рівненської міської ради (І місце); 

Килюшик Наталію, ученицю Полицького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Полицької сільської ради Вараського району (ІІ місце); 

Єремейчук Вікторію, ученицю Карпилівського ліцею Рокитнівської 

селищної ради Сарненського району (ІІІ місце). 

 

«Печворк» 

 Бережну Анну, вихованку комунального закладу «Степанський Будинок 

дітей та молоді» Степанської  селищної  ради Сарненського району (І місце); 

Ткачук Олександру, вихованку Рівненського міського центру творчості 

учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІ місце); 

Самулік Анну, ученицю Великоцепцевицького ліцею Антонівської 

територіальної громади Вараського району (ІІІ місце). 

 

«Писанкарство» 

Ковальчук Анну, вихованку Будинку дитячої та юнацької творчості 

Березнівської міської ради Рівненського району (І місце); 

Кришталевича Олександра, вихованця Центру дитячої та юнацької 

творчості Дубровицької міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

Волошкевич Надію, ученицю Бабинського ліцею Бабинської сільської 

ради Рівненського району (ІІІ місце). 



8 

 

«Художнє плетіння, ткацтво» 

Гриценко Аліну, ученицю Крупівської загальноосвітньої школи І-ІІ 

ступенів Дубровицької міської ради Сарненського району (І місце); 

Луковець Діану, Джигалюк Вероніку – учениць Володимирецького 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

Остапчук Софію, ученицю Бережницького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Дубровицької міської ради Сарненського району (ІІІ місце). 

 

«Штучні квіти» 

 Радько Марію, вихованку комунального закладу «Степанський Будинок 

дітей та молоді» Степанської  селищної  ради Сарненського району (І місце); 

Писюк Дарину, ученицю Володимирецького закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Володимирецької селищної ради Вараського району 

 (ІІ місце). 

  

 «Живопис» 

Олексієвця Олександра, вихованця Центру дитячої та юнацької творчості 

Дубровицької міської ради Сарненського району (І місце); 

Дорощук Валерію, Фіщук Олександру - вихованок Рівненського міського 

центру творчості учнівської молоді Рівненської міської ради (ІІ місце); 

Сарницьку Катерину, Шепет Марію – учениць Володимирецького ліцею 

«Колегіум» Володимирецької селищної ради Вараського району (ІІІ місце). 

 

«Графіка» 

Кречко Анастасію, ученицю Володимирецького ліцею «Колегіум» 

Володимирецької селищної ради Вараського району (І місце); 

Онищук Аліну, вихованку комунального закладу «Будинок дитячої та 

юнацької творчості Березнівської міської ради Рівненського району (ІІ місце).

  

2. Визнати переможцями ІІ етапу обласного конкурсу декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»  і нагородити 

дипломом Навчально-методичного центру естетичного виховання учнів 

професійно-технічних навчальних закладів  у Рівненській області учнів закладів 

професійної (професійно-технічної освіти) за напрямами: 

 

 



9 

 

«Художнє різьблення по дереву» 

Казанцеву Ольгу, ученицю державного навчального закладу «Дубенське 

вище художнє професійно-технічне училище» (І місце); 

Ляшука Івана, учня Вищого професійного училища № 29  

смт Володимирець (ІІ місце); 

Піхно Олександра, учня державного професійно-технічного навчального 

закладу «Сарненський професійний аграрний ліцей»  (ІІІ місце). 

 

«Українська вишивка» 

Журавель Алісу, Шепетько Анастасію - учениць державного навчального 

закладу «Рівненське вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі» 

(І місце); 

Дем’янюк Анастасію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і 

дизайну» (ІІ місце); 

Гальчук Ярославу, ученицю Вищого професійного училища № 24  

м. Корець (ІІІ місце). 

 

«Художня вишивка» 

Іванюк Анастасію, ученицю Рівненського професійного ліцею (І місце); 

Чорногуб Анастасію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і 

дизайну» (ІІ місце). 

 

 «Вироби з тіста» 

 Місько Оксану, ученицю Вищого професійного училища № 22 

м. Сарни (І місце); 

 Дульнєва Дмитра, учня державного навчального закладу «Здолбунівське 

вище професійне училище залізничного транспорту» (ІІ місце); 

Романюк Ірину, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Острозьке вище професійне училище» (ІІІ місце). 

 

 «Бісероплетіння» 

Мельничук Ольгу, ученицю Вищого професійного училища № 25  

смт Демидівка (І місце); 

Максюк Юлію, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Острозьке вище професійне училище» (ІІ місце); 



10 

 

Школьну Юлію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і 

дизайну» (ІІІ місце). 

 

«Вишивка бісером» 

Аулову Анну, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і дизайну» 

 (І місце); 

  Петрушина Богдана, учня державного професійно-технічного 

навчального закладу «Острозьке вище професійне училище» (ІІ місце); 

Черевач Тетяну, ученицю  Вищого професійного училища № 29  

смт Володимирець (ІІІ місце). 

 

«В’язання шпицями, гачком» 

Новак Валерію, ученицю державного навчального закладу «Рівненське 

вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі» (І місце); 

Казмірчук Таїсію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і 

дизайну» (ІІ місце); 

Добринську Аліну, ученицю Вищого професійного училища № 25  

смт Демидівка (ІІІ місце). 

 

        «Витинання» 

        Полюховича Андрія, учня державного навчального закладу «Рівненське 

вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі» (І місце); 

 Баранівську Вікторію, ученицю Рокитнівського професійного ліцею  

(ІІ місце); 

 Кордіяка Атіла, учня державного навчального закладу «Здолбунівське 

вище професійне училище залізничного транспорту» (ІІІ місце). 

 

        «М’яка іграшка» 

Красько Вікторію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Дубровицький професійний ліцей» (І місце); 

 Примак Ірину, ученицю державного навчального закладу «Рівненське 

вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі» (ІІ місце); 

Случик Тетяну, ученицю Вищого професійного училища № 22 м. Сарни  

(ІІ місце); 



11 

 

Матюшенко Марію, ученицю Вищого професійного училища № 25  

смт Демидівка (ІІІ місце); 

Вітчук Яну, ученицю державного навчального закладу «Дубенське вище 

художнє професійно-технічне училище» (ІІІ місце).   

 

«Вироби з  лози та  соломки» 

Кобринчука Миколу, учня Вищого професійного училища № 22 м. Сарни  

(І місце); 

          Бученю Дарину, ученицю Рівненського професійного ліцею (ІІ місце); 

 Задорожну Катерину, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Дубровицький професійний ліцей» (ІІІ місце). 

 

«Вироби з природних матеріалів» 

Сидорук Ольгу, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Рівненський центр професійно-технічної освіти сервісу і дизайну»  

(І місце); 

Косачову Валерію, ученицю державного професійно-технічного 

навчального закладу «Сарненський професійний аграрний ліцей»  (ІІ місце); 

Устинова Євгена, учня державного професійно-технічного навчального 

закладу «Дубровицький професійний ліцей» (ІІІ місце). 

  

«Вироби зі шкіри» 

Харечко Діану, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Сарненський професійний аграрний ліцей»  (І місце); 

 Велича Максима, учня державного навчального закладу «Здолбунівське 

вище професійне училище залізничного транспорту» (ІІ місце). 

 

«Народна лялька» 

 Новака Євгена, учня державного навчального закладу «Здолбунівське 

вище професійне училище залізничного транспорту» (І місце); 

          Ковальчук Тетяну, ученицю Рівненського професійного ліцею (ІІ місце); 

Гомона Романа, учня державного навчального закладу «Дубенське вище 

художнє професійно-технічне училище» (ІІІмісце).   

 

«Декоративний розпис, народний живопис» 

 Момотюк Софію, ученицю державного навчального закладу 

«Здолбунівське вище професійне училище залізничного транспорту» (І місце); 



12 

 

          Блищик Лесю, ученицю Рівненського професійного ліцею (ІІ місце); 

 Кузько Марію, ученицю державного професійно-технічного навчального 

закладу «Дубровицький професійний ліцей» (ІІІ місце). 

 

«Живопис» 

 Якубець Надію, Орехову Яну - учениць державного навчального закладу 

«Рівненське вище професійне училище ресторанного сервісу і торгівлі»  

(І місце); 

 Чубик Маргариту, ученицю Рокитнівського професійного ліцею  

(ІІ місце); 

Олійник Лілю, ученицю Вищого професійного училища № 25 

 смт Демидівка (ІІІ місце). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

  

Директор НМЦЕВУ ПТНЗ 

у Рівненській області                                                   Володимир   КЛИМЮК 


